

## Pieniądze

Dzięki nowym oknom i izolacji mieszkańcy płacą mniej

## Ciepłej znaczy taniej

**Wszystkie szczyty i 70 procent budynków w całości jest ocieplonych. Idą na to spore kwoty, ale to się opłaca.**

Katarzyna Górka mieszka w wieżowcu przy Szosie Lubickiej. - Mój blok był ocieplany dwa lata temu. Remont budynku nie był wcale kłopotliwy, przebiegał szybko i sprawnie. Zauważam różnicę - teraz muszę grzać zdecydowanie mniej. Poza tym ważna jest strona estetyczna, wiadomo, że jeśli blok stoi dwadzieścia lat to się starzeje i nie wygląda najlepiej. Po ociepleniu i odnowieniu znowu dobrze się prezentuje - opowiada mieszkanka naszej spółdzielni.

## Takie są fakty

- Od lat polityka spółdzielni jest taka, by nie oszczędzać na termomodernizacji. Bo to się zwyczajnie opłaca mieszkańcom. Trzy z czterech bloków są ocieplo-



## Katarzyna Górka

- Mieszkam przy Szosie Lubickiej, mój blok był ocieplany dwa lata temu. Remont budynku nie był wcale kłopotliwy, przebiegał szybko i sprawnie. Zauważam różnicę - teraz muszę grzać zdecydowanie mniej. Poza tym ważna jest strona estetyczna. Wiadomo, że jeśli blok stoi dwadzieścia lat to się starzeje i nie wygląda najlepiej. Po ociepleniu i odnowieniu znowu dobrze się prezentuje. W takim otoczeniu zdecydowanie lepiej się mieszka.

ne w całości - tłumaczy Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na Skarpie”. O kolejności docieplania budynków decyduje ich wiek. W pierwszej kolejności docieplenie uzyskują budynki najstarsze - mówi Ryszard Fiedler, zastępca dyrektora do spraw technicznych. W całości ocieplone jest natomiast sto procent szczytów. - Zrobiliśmy to kilka lat temu. W jednym sezonie ociepliliśmy wszystkie szczyty budynków. Mieszkańcy szczytów mieszkań najbar-

prezes Piechota.

*Nie malujemy trawy na zielono*

Warto dodać, że w naszej spółdzielni termomodernizacja budynków odbywa się w sposób kompleksowy. Bloki i wieżowce ocieplane są w całości. W Toruniu są takie spółdzielnie jak Rubin-

kowo, gdzie niektóre budynki ociepla się tylko od ulicy, a od podwórka nie. Skoro rusztowanie przy budynku już stoi spółdzielnia wykorzystuje to do przeprowadzenia innych prac. Wymieniane są stare rynny, parapety i inne elementy metalowe na nowe. Budowlańcy wykonują również nowe podłogi balkonów. - Jak coś robić, to kompleksowo. Te wszystkie prace prędzej czy później należałoby wykonać. A tak robimy to niejako przy okazji zmniejszając jednocześnie

koszty - przekonuje Fiedler.

## Sonda

**Mieszkańcy osiedla Na Skarpie są zadowoleni z tego, że ich bloki są ocieplone. Dzięki temu płacą niższe rachunki za ogrzewanie. Ważna jest także estetyka - kolorowe, wyremontowane fasady budynków w niczym nie przypominają szarych „klocków” sprzed lat.**

## Sławomir Bejger

- Mój blok został ocieplony dwa lata temu. Dzięki temu mam oszczędności 250 zł w ciągu roku. Większość bloków, w których mieszkają moi znajomi jest ocieplona i odnowiona, dzięki temu, porównując z innymi osiedlami, Skarpa zdecydowanie najkorzystniej wypada, jeśli chodzi o wygląd budynków. Większość jest kolorowych i ładnych, aż przyjemnie popatrzeć.



## Anna Osińska

- Oszczędzam sporo na ogrzewaniu, bo generalnie nie rozkręcam mocno kaloryferów, ale na pewno zanim ocieplono mój blok, płaciłam więcej. Poza tym mieszkam na jedenastym piętrze, w dodatku w mieszkaniu szczytowym, zanim ocieplono budynek na ścianie była wilgoć, pojawiał się grzyb. Teraz nie ma po nim śladu.



## Agnieszka Nowak

- Blok, w którym mieszkam już od dłuższego czasu jest ocieplony. Zauważyłam, że w okolicy szkoły nr 32, gdzie pracuje niektóre bloki nie są jeszcze wyremontowane i ocieplone, znajomi tam mieszkający nie mogą się doczekać, kiedy to się stanie, bo to oszczędność w rachunkach i dom od razu wygląda inaczej.



## To się opłaca

Miesięczna opłata za ogrzewanie w ocieplonym bloku i wymienionymi oknami	Miesięczna opłata w nieocieplonym budynku i starymi oknami
50 m <sup>2</sup> - 90 zł	50m <sup>2</sup> - 120 zł
70 m <sup>2</sup> - 140 zł	70m <sup>2</sup> - 190 zł